
اشتغال زایی 
برای 791نفر 
در خوسف

آخوندی، فرماندار 
خوسف گفت: از 
ابتدای امسال 
7۶۲ نفر، تعهد 
ایجاد اشتغال 
برای شهرستان 
خوسف در سامانه 
رصد اشتغال بوده 
که تاکنون بیش از 
791 نفر معادل 
1۰۳درصد محقق 
شده است.

میزبانی کریمانه

خبرخبر
روزروز

تخصیص 8۰۰میلیارد ریال برای توسعه شرکت های دانش بنیان خراسان شمالی
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور صبح دیــروز در 
حاشیه بازدید از پارک علم وفناوری خراسان شمالی، 
ویژگی بارز این استان را وجود نیروهای انسانی قوی 
دانــســت و گــفــت: خــراســان شمالی شــایــد از لحاظ 
منابعی همچون نفت و گاز استان شاخصی نباشد، 

ولی دارای نیروهای انسانی قوی است.

ــزارش قــدس آنــایــن، دکتر سورنا ستاری افــزود:  به گ
خراسان شمالی استانی با زیرساخت های جوان است 
اما به خوبی نیز در حال رشد است. دکتر ستاری با بیان 
اینکه منابع تبصره۱۶ و ۱۸ از دیگر منابعی هستند 
که شرکت ها می توانند از آن ها استفاده کنند، افزود: 
امسال رقم ۸۰میلیارد تومان از منابع تبصره۱۸ به این 

استان اختصاص داده شده و هرچند زمان اختصاص 
آن در مــاه آخــر ســال بـــوده امــا اتــفــاق هــای خــوبــی رخ 

خواهد داد.
مــعــاون عــلــمــی وفــنــاوری رئیس جمهور در ارتــبــاط با 
حمایت های صورت گرفته از شرکت های دانش بنیان 
نیز خاطرنشان کرد: زیست بوم کارآفرینی باید در این 

اســتــان توسعه یابد و زمــانــی کــه ایــن امــر محقق شد 
کارآفرینان می توانند به منابع مالی نیز دسترسی 
مناسبی داشته باشند. وی به صندوق پژوهش فناوری 
استان نیز اشاره کرد و گفت: این صندوق در این استان 
نوپاست ولی طی یکی دو سال اخیر رشد خیلی خوبی 

داشته است. 

   ۲ فرود برای یک پرواز !خراسان شمالی
پرواز تهران - بجنورد پس از دو بار تغییر مسیر 

سرانجام در بجنورد به زمین نشست.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، پرواز شماره 

۳۴1۲ شرکت هواپیمایی ایران ایر که ساعت

 ۶:۲۰ صبح دیروز از تهران به مقصد بجنورد پرواز 
کرد و به دلیل شرایط نامساعد جوی نتواست 
در فرودگاه بجنورد فرود بیاید ناگزیر به سمت 

فرودگاه مشهد تغییر مسیر داد و در فرودگاه شهید 
هاشمی نژاد به زمین نشست.

براساس اظهارات برخی مسافران، شرکت 
هواپیمایی از پرداخت خسارت و هزینه سفر 

زمینی مسافران از مشهد به بجنورد خودداری 
کرده و به مسافران اعلام شد فرودگاه را ترک نکنید 
تا پس از بهتر شدن شرایط جوی هواپیما از مشهد 

به بجنورد پرواز کند. اما سرانجام ظهر دیروز، این 
پرواز که حامل وزیر بهداشت هم بود در بجنورد 

به زمین نشست. چند روز پیش هم اتفاق مشابهی 
افتاد و هواپیمای تهران- بجنورد ابتدا در ساری 

نشست و سپس در مشهد فرود آمد.
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در استان

ســرور هادیان    چیپس 
ــای حبه  ــوه هـ ــیـ ــوه ای و مـ ــ ــی ــ م
ــــه روزی هستند  محصولات ب
ــا مــورد استقبال  کــه ایــن روزهـ
بسیاری از مردم قرار گرفته اند 
و این بار یک بانوی بازنشسته 
در شهرمان با خاقیت توانست عاوه بر کارآفرینی 
برای خود و خانواده اش سبب اشتغال زایی برای 
چندین نفر شود. او نخستین تولیدکننده میوه حبه 

در استان خراسان است.

شروع پس از یک پایان ◾
زهرا جوادی متولد ١٣۴٨، فوق دیپلم علوم تربیتی 
است و می گوید: کارمند یکی از ارگان های دولتی 
بودم اما پس از بازنشستگی وارد زمینه کار آزاد 
شدم، زیرا احساس کردم فرصت خوبی برای کار 
جدید است. او می افزاید: در سال ١٣٩٨ وارد کار 
در زمینه میوه های خشک شدم. کارگاه کوچکی در 
طبقه پایین منزلمان ایجاد کردم و با رعایت ضوابط 

اعامی مجوز غذا و دارو را نیز گرفتم.
این بانوی کارآفرین توضیح می دهد: در ابتدا با 
خرید یک دستگاه میوه خشک کن به قیمت 2۰ 
میلیون تومان و برخی از وسایل جانبی به قیمت 5 

میلیون تومان کارم را آغاز کردم. 
کــارم را با خشک کــردن صیفی جات مانند پیاز 
شــروع کـــردم، چــون قیمت مناسب تری داشــت 
همچنین به دلیل قیمت مناسب آن در بازار فروش، 
تقاضا بیشتری داشــت. پس از خشک کــردن و 

بسته بندی یک تن پیاز را به فروش رساندیم.

نوآوری، رمز موفقیت ◾
وی ادامه می دهد: پس از آن گوجه خریداری کردم 
و عــاوه بر رب و اسایس گوجه، پــودر گوجه نیز 

تولید کردم که رنگ خوبی به غذا مــی داد. یکی از 
نوآوری هایی که سعی کردم در بازار فروش انجام 
دهــم ارائــه تستر از محصولات بــود و همین کار 
خوشبختانه سبب استقبال بسیار خوبی از 

تولیداتمان شد. 
او درباره تولید میوه حبه نیز بیان می کند: پس از 
مدتی متوجه شدم، میوه های حبه در کشور مورد 
استقبال بسیاری قــرار گرفته اســت. از چند نفر 
از تولیدکنندگان میوه حبه، خواستم کار را به من 
آمــوزش دهند اما همکاری نکردند تا اینکه یکی 
از تولیدکنندگان در کرمانشاه آموزش این کار را به 
من داد و من به عنوان اولین نفر در استان خراسان 
حبه میوه را تولید کردم. این بانوی پرتاش ادامه 

می دهد: میوه حبه به این صورت است که هنگام 
اسایس کردن میوه ها، قسمت هایی از اسایس که 
زیبا نیستند و یا شکسته می شوند که به اصطاح 
به آن ها قسمت پرت میوه گفته می شود، به شکل 
خمیر درمی آید و با دستگاه خشک کن، خشک 
می شود و در نهایت مانند حبه قند بــرش داده 
می شود. خوشبختانه از این کار به دلیل فرآوری 

جدید میوه استقبال بسیار خوبی شد.
وی خاطرنشان می کند: از آنجایی که درصد زیادی 
از مشتریان من، همکاران و تولیدکنندگان میوه 
خشک هستند، بازار فروش ما دچار رکود نشده 
است، چراکه خیلی از همکاران به دلیل نبود وقت 
و یا عدم آموزش، میوه حبه را تولید نمی کنند و آن 

را از ما خریداری می کنند. او درخصوص رکود بازار 
در دوران کرونا نیز تصریح می کند: درصد دیگری 
از بازار فروشمان از طریق فضای مجازی است. به 
همین علت خوشبختانه بیماری کرونا تأثیری روی 

بازار فروش تولیدات ما نگذاشته است.
زهرا جوادی درباره تهیه مواد اولیه هم می گوید: مواد 
اولیه من، میوه است که در دو سال اخیر افزایش 
قیمت بسیاری داشته است اما خوشبختانه به 
دلیل وارداتی نبودن آن، مشکلی در تهیه میوه به 
وجود نمی آید و میوه ها از استان خراسان یا سایر 

استان های همجوار تهیه می شود.
وی دربــاره افزایش نرخ ها خاطرنشان می کند: 
من در ابتدا، میوه های خشک را کیلویی ۸۰هزار 
تومان به فــروش می رساندم که این رقم اکنون 
به کیلویی ۳۰۰ هزار تومان رسیده است که این 
افزایش قیمت ناشی از افزایش قیمت میوه در 
بازار است به عنوان مثال دو سال پیش قیمت 
سیب، کیلویی ۳هــزار تومان بــود امــا اکنون به 
۸هزار تومان رسیده است. این در حالی است 
که از هر ۱۰ کیلو میوه تر، یک کیلو میوه خشک 

می توان تهیه کرد.

اشتغال زایی برای بیش از ۲۵ نفر ◾
این بانوی کارآفرین که سبب اشتغال زایی برای 
خود و خانواده و چندین نفر شده است، اظهار 
می کند: خوشبختانه این کار به طور مستقیم 
در کــارگــاه بــرای ۱۰ نفر و به طــور غیرمستقیم 
برای حدود ١5 نفر اشتغال زایی کرده است. او 
در پایان یادآوری می کند: بیشترین مشکاتی 
که بر سر راه هر تولیدکننده وجود دارد، بازار 
فروش آن محصول است اما با آموزش درست 
و پشتکار در هر کاری می توان موانع را از سر راه 
برداشت و راه درست تولید و فروش را پیدا کرد.

گفت وگو با نخستین بانوی کارآفرین استان در زمینه میوه حبّه 

اشتغال زایی با تکهّ های میوه
مدیرکل راهداری خراسان رضوی خبر داد

حمل ونقل جاده ای 
در نوروز افزایش نرخ ندارد

ــاده ای خراسان  مدیرکل راهـــداری و حمل ونقل جـ
رضوی گفت: همه ساله از 25 اسفند تا ۱5 فروردین 
2۰درصد افزایش نرخ در ناوگان حمل ونقل عمومی 
داشته ایم که امسال هیچ افزایش نرخی در این ناوگان 
نخواهیم داشت و این موضوع می تواند مشوقی برای 

استفاده بیشتر مردم از این ناوگان باشد.
ابراهیم نصری در جلسه ستاد خدمات سفر که 
در استانداری خراسان رضوی برگزار شد، اظهار 
کرد: در نوروز ۹۸ بیش از ۸میلیون و ۸۰۰ هزار زائر 
به مشهد آمدند. در نوروز ۹۹ تعداد مسافران به 2 
میلیون و ۸۹۰ هزار نفر کاهش پیدا کرد و در نوروز 
۱۴۰۰ به 5میلیون و 5۰۰ هزار نفر رسید. در این ایام 
۸5درصــد مسافران و زائــران از طریق خودروهای 

شخصی به مشهد تردد داشتند.
وی افزود: با این رویکرد که شرایط کرونایی مشهد 
همانند سال گذشته باشد، ورود حداقل ۸میلیون 
مسافر به مشهد پیش بینی شــده اســت. یعنی 
تقریباً معادل نوروز۹۸ زائر و مسافر خواهیم داشت 
که نیاز به افزایش ۴۰درصدی ظرفیت سازی نسبت 

به سال گذشته برای نوروز پیش رو داریم.
وی خاطرنشان کــرد: در طــرح نــــوروزی۹۸، ۱۰۰رام 
قطار به صورت روزانــه به راه آهــن مشهد رفت وآمد 
داشتند که در نوروز۱۴۰۱ به دلیل مشکات تحریم 
و نبود قطعات لازم به ۷۹رام کاهش پیدا کرده است. 
همچنین در بخش نــاوگــان حمل ونقل عمومی 
جاده ای 2۰۰دستگاه اتوبوس از دسترس خارج شده 
و حمل ونقل جاده ای با هــزارو۴5۰ دستگاه اتوبوس 

انجام خواهد شد. 


